MINISTERIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Amapá – UNIFAP

GABINETE DA REITORIA
Rod. Juscelino K. de Oliveira, km 02 - Campus Marco Zero do Equador - Bloco da Reitoria
Caixa Postal 261 - Macapá - Amapá - C.E.P. 68.906-970
Fone: (096) 3312-1703 - home: www.unifap.br - e-mail: reitor@unifap.br

GABINETE DA REITORIA
Fone: (096) 3312-1703 - home: www.unifap.br
e-mail: reitor@unifap.br

CAMPUS MARCO ZERO – Macapá
Rod.Juscelino K. de Oliveira – Km 02 Jardim Marco Zero

 CEP 68903-419 www.unifap.br

Memorando Circular nº 008/2016 – REITORIA

Macapá/AP, 03 de Março de 2016.

Aos Departamentos Acadêmicos e Administrativos e às Coordenações de Curso
desta IFES.

Assunto: Procedimento para a utilização dos Espaços Esportivos.

1. A Administração informa à comunidade acadêmica que o fluxo a ser adotado para

utilização dos espaços esportivos, conforme Regimento Interno do Curso de
Educação Física, é por intermédio de solicitação à Divisão de Esportes, na qual
deverá constar a finalidade, dia e horário de uso, bem como, identificação dos
usuários e o (s) responsável (is) pela solicitação.

Atenciosamente,

Profª. Drª. Adelma Barros Mendes
Vice Reitora da UNIFAP

Portaria 1.316/2014